[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2023                                                                                                                                    №2044
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.11.2017 № 1879 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 21.08.2013
№ 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.07.2013 № 1207 «Об утверждении перечня муниципальных программ ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 12.07.2023 № 1371 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.06.2023 № 1071 «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 2023 году», Уставом ЗАТО Железногорск, распоряжением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 20.09.2023 № 655 «О служебной командировке Д.М. Чернятина»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.11.2017 № 1879 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступающих из бюджетов других уровней бюджетной системы» к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Приложение  № 3 «Перечень объектов муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, подлежащих строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению» к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО г. Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                      Р.И. Вычужанин

8

	Приложение № 1

	к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск

	от  09.10.2023 № 2044

	Приложение № 1

	к муниципальной программе

	"Обеспечение доступным и комфортным жильем

	граждан ЗАТО г. Железногорск"

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета, в том числе средств,  поступающих из бюджетов других уровней бюджетной системы

	Наименование показателя
	КБК
	2023
	2024
	2025
	Итого за период

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск"
	1700000000

	56 061 557,59
	8 249 693,87
	3 100 000,00
	67 411 251,46

	Обследование многоквартирных домов для признания непригодных для проживания
	1700000020

	560 000,00
	280 000,00
	280 000,00
	1 120 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000020
	009

	560 000,00
	280 000,00
	280 000,00
	1 120 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	1700000020
	009
	0113

	560 000,00
	280 000,00
	280 000,00
	1 120 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000020
	009
	0113
	200
	560 000,00
	280 000,00
	280 000,00
	1 120 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000020
	009
	0113
	240
	560 000,00
	280 000,00
	280 000,00
	1 120 000,00

	Оценка рыночной стоимости жилых помещений
	1700000030

	360 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	480 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000030
	009

	360 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	480 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	1700000030
	009
	0113

	360 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	480 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000030
	009
	0113
	200
	360 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	480 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000030
	009
	0113
	240
	360 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	480 000,00

	Подготовка и внесение изменений в документацию по проектам планировки и проектам межевания территории ЗАТО Железногорск
	1700000050

	700 000,00
	0,00
	0,00
	700 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000050
	009

	700 000,00
	0,00
	0,00
	700 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	1700000050
	009
	0113

	700 000,00
	0,00
	0,00
	700 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000050
	009
	0113
	200
	700 000,00
	0,00
	0,00
	700 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000050
	009
	0113
	240
	700 000,00
	0,00
	0,00
	700 000,00

	Расходы на возмещение ущерба гражданам, понесенного ими в результате отчуждения принадлежащего им имущества
	1700000100

	3 312 967,59
	0,00
	0,00
	3 312 967,59

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000100
	009

	3 312 967,59
	0,00
	0,00
	3 312 967,59

	Жилищное хозяйство
	1700000100
	009
	0501

	3 312 967,59
	0,00
	0,00
	3 312 967,59

	Иные бюджетные ассигнования
	1700000100
	009
	0501
	800
	3 312 967,59
	0,00
	0,00
	3 312 967,59

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1700000100
	009
	0501
	850
	3 312 967,59
	0,00
	0,00
	3 312 967,59

	Резерв средств на исполнение условий соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета в рамках муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск"
	1700000140

	291 207,00
	0,00
	0,00
	291 207,00

	Финансовое управление Администрации ЗАТО г.Железногорск
	1700000140
	801

	291 207,00
	0,00
	0,00
	291 207,00

	Коммунальное хозяйство
	1700000140
	801
	0502

	291 207,00
	0,00
	0,00
	291 207,00

	Иные бюджетные ассигнования
	1700000140
	801
	0502
	800
	291 207,00
	0,00
	0,00
	291 207,00

	Резервные средства
	1700000140
	801
	0502
	870
	291 207,00
	0,00
	0,00
	291 207,00

	Расходы на подготовку схем границ прилегающих территорий
	1700000150

	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	180 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000150
	009

	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	180 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	1700000150
	009
	0113

	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	180 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000150
	009
	0113
	200
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	180 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000150
	009
	0113
	240
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	180 000,00

	Разработка графических материалов - карты размещения рекламных конструкций на территории ЗАТО Железногорск
	1700000240

	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000240
	009

	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	1700000240
	009
	0113

	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000240
	009
	0113
	200
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000240
	009
	0113
	240
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Внесение изменений в генеральный план городского округа ЗАТО Железногорск на период по 2040 год и внесение изменений в правила землепользования и застройки ЗАТО Железногорск
	1700000250

	8 898 000,00
	0,00
	0,00
	8 898 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000250
	009

	8 898 000,00
	0,00
	0,00
	8 898 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1700000250
	009
	0412

	8 898 000,00
	0,00
	0,00
	8 898 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000250
	009
	0412
	200
	8 898 000,00
	0,00
	0,00
	8 898 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000250
	009
	0412
	240
	8 898 000,00
	0,00
	0,00
	8 898 000,00

	Расходы на проведение научно-исследовательской работы по разработке концепции развития перспективной общественной территории для ЗАТО Железногорск Красноярского края
	1700000260

	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000260
	009

	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	1700000260
	009
	0113

	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000260
	009
	0113
	200
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000260
	009
	0113
	240
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00

	Расходы на подготовку схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
	1700000270

	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	1700000270
	009

	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	1700000270
	009
	0113

	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000270
	009
	0113
	200
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700000270
	009
	0113
	240
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	17000L4970

	7 392 000,00
	7 849 693,87
	2 700 000,00
	17 941 693,87

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	17000L4970
	009

	7 392 000,00
	7 849 693,87
	2 700 000,00
	17 941 693,87

	Социальное обеспечение населения
	17000L4970
	009
	1003

	7 392 000,00
	7 849 693,87
	2 700 000,00
	17 941 693,87

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	17000L4970
	009
	1003
	300
	7 392 000,00
	7 849 693,87
	2 700 000,00
	17 941 693,87

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	17000L4970
	009
	1003
	320
	7 392 000,00
	7 849 693,87
	2 700 000,00
	17 941 693,87

	Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	17000S4620

	31 020 433,00
	0,00
	0,00
	31 020 433,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	17000S4620
	009

	31 020 433,00
	0,00
	0,00
	31 020 433,00

	Жилищное хозяйство
	17000S4620
	009
	0501

	31 020 433,00
	0,00
	0,00
	31 020 433,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17000S4620
	009
	0501
	200
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17000S4620
	009
	0501
	240
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	17000S4620
	009
	0501
	400
	27 974 961,82
	0,00
	0,00
	27 974 961,82

	Бюджетные инвестиции
	17000S4620
	009
	0501
	410
	27 974 961,82
	0,00
	0,00
	27 974 961,82

	Иные бюджетные ассигнования
	17000S4620
	009
	0501
	800
	1 545 471,18
	0,00
	0,00
	1 545 471,18

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	17000S4620
	009
	0501
	850
	1 545 471,18
	0,00
	0,00
	1 545 471,18

	Расходы на подготовку описаний местоположения границ населенных пунктов и территориальных зон по Красноярскому краю
	17000S5050

	166 950,00
	0,00
	0,00
	166 950,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	17000S5050
	009

	166 950,00
	0,00
	0,00
	166 950,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	17000S5050
	009
	0412

	166 950,00
	0,00
	0,00
	166 950,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17000S5050
	009
	0412
	200
	166 950,00
	0,00
	0,00
	166 950,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17000S5050
	009
	0412
	240
	166 950,00
	0,00
	0,00
	166 950,00

	И.О. руководителя Управления градосторительства

	Н.В. Бузун

	[bookmark: RANGE!A1:J31]

Приложение № 2
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 09.10.2023 № 2044

	 Приложение № 3

	 к муниципальной программе

	 "Обеспечение доступным и комфортным жильем

	 граждан ЗАТО г. Железногорск"

	Перечень объектов муниципальной собственности ЗАТО  Железногорск, подлежащих строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению

	№ п/п
	Наименование объекта, территория строительства (приобретения)
	Мощность объекта с указанием единиц измерения
	Годы строительства, реконструкции, технического перевооружения (приобретения)
	Предполагаемая (предельная) или сметная стоимость объекта
	Фактическое финансирование всего на 01.01 очередного финансового года
	Остаток стоимости объекта в ценах контрактов на 01.01 очередного финансового года
	Объем бюджетных ассигнований, в том числе по годам (рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Главный распорядитель1: Администрация ЗАТО г. Железногорск

	Наименование мероприятия 1:  Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

	Заказчик 1: Администрация ЗАТО г. Железногорск

	Объект 1: однокомнатная благоустроенная квартира для переселения граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Общая площадь 1 квартиры от 29,0 до 52,9 кв. метров
	2023
	0
	0
	0
	14 734 961,82
	0,00
	0,00

	Объект 2: двухкомнатная благоустроенная квартира для переселения граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Общая площадь 1 квартиры от 39,7 до 53,5 кв. метров
	2023
	0
	0
	0
	6 612 000,00
	0,00
	0,00

	Объект 3: трехкомнатная благоустроенная квартира для переселения граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Общая площадь 1 квартиры от 51,7 до 65,0 кв. метров
	2023
	0
	0
	0
	6 628 000,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	27 698 134,53
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	276 827,29
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию 1

	27 974 961,82
	0,00
	0,00

	Итого по Главному распорядителю1: Администрация ЗАТО г. Железногорск
	27 974 961,82
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	27 698 134,53
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	276 827,29
	0,00
	0,00

	и.о. руководителя Управления градостроительства                                                                                                                                              Н.В. Бузун

image1.jpeg